

2023-06-08

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: KFKS 2023-00192

Motion - Inför biotopskyddsområde eller naturvårdsavtal för en del av Erstaviksskogen Inkom den 16 februari 2023 av Alena Jukic m.fl. (V)

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens miljöutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige fattar följande beslut.

Kommunfullmäktige noterar att en allmän dialog om skydd av natur i Erstavik har inletts med markägaren samt att det föreslagna området tas med till utredningen om ökat skydd av natur i Nacka.

Kommunfullmäktige avslår förslaget i motionen om att aktivt förhindra eventuell avverkning av det skogsområde som Erstavik har lämnat in en avverkningsanmälan på.

Motionen är därmed färdigbehandlad.

Sammanfattning

Vänsterpartiet har lämnat en motion som handlar om att Nacka bör införa biotopskyddsområde eller naturvårdsavtal för en del av Erstaviksskogen, som markägaren avverkningsanmält.

Miljöenheten instämmer i motionens bedömning om att det område som motionen föreslår att skydda, har högt naturvärde. En eventuell avverkning i området anmäls till och beslutas av Skogsstyrelsen. Kommunen och markägaren till Erstavik har en dialog kring möjligheten att på sikt inrätta naturvårdsavtal eller andra typer av områdesskydd för delar av Erstaviksskogen.

Förslagen i motionen

Vänsterpartiet har lämnat en motion som handlar om att Nacka bör införa biotopskyddsområde eller naturvårdsavtalet för en del av Erstaviksskogen, som markägaren avverkningsanmält.

Vänsterpartiet yrkar därför:

- att Nacka kommun tillsammans med markägaren Länsstyrelsen och Skogsstyrelsen utreder hur den avverkningsanmälda skogen (A 21853–2022) i kanten av nyckelbiotopområdet kan skyddas, antingen genom att den utnämns till biotopskyddsområde eller genom ett naturvårdsavtal
- att Nacka kommun agerar för att avverkningen i området hindras.

Utredning

Erstavik är ett skogs-, jordbruks- och fastighetsförvaltningsföretag. Erstaviks unika värden har gjort att området fått status som riksintresse för naturvård, kulturmiljövård och friluftsliv.

I Nacka kommuns miljömål som finns uttrycka i Nacka kommuns miljöprogram 2016-2030 är ett av målen Ett rikt växt och djurliv, där Nacka ska ha ett attraktivt och varierat landskap med en bevarad mångfald av djur och växter. Skogen spelar en viktig roll för att begränsa Sveriges klimatpåverkan. Den tar upp mer växthusgaser än den släpper ut och bidrar också med förnyelsebara råvaror som kan ersätta fossila bränslen och material.

I politiska överenskommelsen mellan alliansen och Miljöpartiet de gröna i Nacka, finns också en ökad ambition inom miljö- och klimatområdet. Bland annat finns det uttryckt i överenskommelsen om att öka andelen skyddad natur i Nacka, från 25 till 30 procent. Detta ska bland annat göras genom att identifiera aktuella områden i kommunens nya grön- och blåstrukturplan, översiktsplan samt pröva naturvårdsavtal med berörda fastighetsägare.

Miljöenheten instämmer i motionens bedömning om att det område som motionen föreslår att skydda, har högt naturvärde. En anmälan om avverkning i området har skickats till Skogsstyrelsen. Skogsstyrelsen ansvarar för tillsynen inom vissa delar av miljöbalken till exempel om det kan påverka biotopskyddsområden, Natura 2000-områden eller omfattas av samrådsplikt enligt 12:6 MB.

Kommunen och markägaren till Erstavik har en dialog kring möjligheten att på sikt inrätta naturvårdsavtal eller andra typer av områdesskydd för delar av Erstaviksskogen.

Ekonomiska konsekvenser

Förslag till beslut medför inga ekonomiska konsekvenser för kommunen. Vid inrättande av naturvårdsavtal eller andra typer av områdesskydd på privat mark utgår en ersättning till markägaren. Ersättningens storlek kan variera beroende på typ av skydd.

Konsekvenser för barn

Beslutet om att utöka andelen skyddad natur i Nacka säkerställer värdefulla naturområden för kommande generationer.

Handlingar i ärendet

1. Motionen Inför biotopskyddsområde eller naturvårdsavtal för en del av Erstaviksskogen

Charlotte Persson

TF Miljöchef

Miljöenheten

Anastasja Stengred

Miljösamordnare/-strateg

Miljöenheten